Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t¢ Statutit t& Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.09-334/07-0005425/25 t& datés 27.01.2025, & OJQ-

“Aeroklubi Llapi”, merr:

} VENDIM
PER MBESHTETJE FINANCIARE
0JQ- “AERO KLUBI LLAPI”

Neni 1
0JQ — “Aeroklubi Llapi”, pér mbulimin e shpenzimeve pér pjesémarrje né garat botérore
Paragliding Accuracy World Cup 2025 dhe Thailand Paragliding Accuarcy Asean
Friendships Open-AFA Nation Leauge 2025, gé do t&¢ mbahen né Nongkhai — Tajlandé,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500.00 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér realizimin e kétij projekti, té
lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€ financimit lidhur
me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria ¢ subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e OJQ —
“Aeroklubi Llapi”.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, n& pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur . n¢ funksion €
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendim.

Neni §
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

N r.prot.(’.fl’i(ét"/cg -cc0%E G { 25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opétina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qgershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 15
t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve nr.01-
016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t& ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t¢ datés 14.03.2024, i
ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24 t& datés 20.09.2024,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té€ subvencione, lidhur
me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 02-400/04-0006128/25, t€ datés 28.01.2025, merr:

VENDIM
PR PERKRAHJE FINANCIARE

e Neni 1 .
znj. . nga fshati Dumnicé e Poshtme Komuna e Podujevés, pér vijimin e
rregullt t& shkollimit né fakultetin e mjekésisé né Tiran€, mbéshtetet me mjete financiare
né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé s¢ Arsimit dhe t& njéjtat bartet pérmes bankés né llogaring e t&
pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Arsimit dhe Drejtoria e Buxhetit dhe
Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€¢ mjeteve financiare
nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té realizimit t& mbé&shtetjes financiare sipas
kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHOQ/Arkivit.

zh (njoftohet pérmes DKA-sé).
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 14 t&
Ligji nr. 08/L-103 pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés s¢ Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar
né Performancé, Udhézimin Administrativ (MAPL) nr. 01/2023 pér Menaxhimin e Performancés Komunale
dhe Skemén e Grantit pér Performancé Komunale dhe neneve 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&¢ Komunés,

nr.01-020/01-0050862/18, nxjerr;

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT PER PERFORMNCE SI DHE ZYRTAREVE RAPORTUES
PER FUSHAT E PERFORMANCES NE KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Pér Sistemin e Menaxhimit t& Performancés né Komunén e Podujevés, caktohet koordinatori dhe zyrtarét
raportues pér fushat e performancés, né kété pérbérje:

Ejup Babatinca, koordinator
Arianit Shagqiri, né fushén 1 - Shérbimet Publike Administrative, anétar

Liridona Rrahmani, né fushén 2 - Transparenca Komunale, anétare

Enis Sheholli, né fushén 3 - Pérgjegjshméria Komunale, anétar
Arbéresha Bashota , né fushat 4 dhe 13 - Barazia né Punésim; Shérbime Sociale dhe Familjare; Pérfagésimi

Gjinor, anétare

Arbér Sfishta, né fushén 5 - Kulturé, Rini dhe Sport, anétar

Kujtim Zhitia, né fushén 6 - Menaxhimi i Fatkeqésive, anétar

Florie Mani, né fushén 7 - Planifikimi Hapésinor, anétare

Artiola Zeneli, né fushén 8 dhe 12 - Hapésirat Publike; Mbrojtja e Mjedisit, anétare
Blerina Zeka, né fushén 9 - Infrastruktura Rrugore, anétare

Mirlinda Zulfaj, né fushén 10 -Transporti Publik; Parkingjet Publike, anétare

Naime Ajeti, né fushén 11 - Shérbimet Publike, anétare

Ardian Emini, né fushén 14 - Arsimi Parauniversitar, anétar

Halit Vérshefci, né fushén 15 - Kujdesi Parésor Shéndetésor, anétar

Genc Gashi, né fushén 16 - Zhvillimi Ekonomik Lokal, anétar

Koordinatori dhe zyrtarét jané pérgjegjés sipas fushave té pércaktuara sipas kétij vendimi.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e koordinatorit dhe zyrtaréve jané té pércaktuara né rregullativén ligjore né fugi.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, ndérsa shfuqizohet Vendimi nr. prot. 02-016/01-0009835/24, daté
08.02.2024 pér caktimin e koordinatorit pér performancé si dhe zyrtaréve raportues pér fushat e performancés

né Komunén e Podujevés.

U dérgohet;

T¢é caktuarve

OSHQ/Arkivit

Nr.prot.(/- 07—5/64 0OFk ?8/?’ ;
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE& bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragrafét 1
dhe 2 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé t& Drejtoreshés sé Drejtorisé sé¢ Bujqgésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR, t& datés 06.02.2025, merr:

_ VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0003670/25, t& datés 16.01.2025, pér pérkrahje né projektin me
fidane té& feferonave, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Behé& Govori. zyrtar pér blektori, bletari dhe veterinari - DBPZHR, kryesues

- Bleona Musolli, zyrtare pér bujqési - DBPZHR, anétare

-Hamide Aliu, zyrtare pér bujqési -DBPZHR, anétare
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujqésisé Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.0%-C20/04-c009¢ §6[8
Podujevé, daté,0f, © L 202§




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, &
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t&¢ Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.06-400/04-0006376/25, té datés 29.01.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

T — Neni 1
znj nga fshati Livadicé, Komuna e Podujevés pér shkak t&€ gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési t&¢ mbulimit t& shpenzimeve mjekésore, i jepet
ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e t&€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né& funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

znj. njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protQ( 40‘/3”5?5?)’35‘6 /?6.
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t€ datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.06-400/04-008896/25, té datés 07.02.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
Z 1, nga fshati Surkish Komuna e Podujevés pér shkak t& gjendjes s&
réndé shéndetésore dhe né pamundési t& mbulimit t€ shpenzimeve mjekésore, i jepet
ndihmé financiare né shumé 1000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t€ njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mijeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

z. ‘njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot @2-4,00/n5 - €00 ) &4 /25
Podujevé, daté, 0 2.02.2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.13 t& Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s&
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t&
Komisionit t& ngritur me vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés nr. 02-020/04-0017955/24 t&
datés 14.03.2024, i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24
té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t&
subvencione, lidhur me shqyrtimin e kérkesés nr.prot 09-400/04-0004976/25, t€ datés
23.01.2025, merr:
VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

T — Neni 1
z. nga Podujeva, pér organizimin e manifestimit t&¢ dités nacionale t&
flamurit t& komunitetit ashkali mbéshtetet me mjete financiare né shumé 1,000.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé s&¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e t& pérmendurit i cili ka pér obligim gé pas pérfundimit t&¢ manifestimit t& dités
nacionale t& flamurit t&¢ komunitetit ashkali t& dorézoj raport lidhur me shpenzimet
financiare.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore n& funksion té
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.
LS. (njoftohet pérmes DKRS-sé).

Nr.prot@Z*zt%}@S 0008988 / 25
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 ¢ Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, &
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t& subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.02-400/04-008752/25, t€ datés 07.02.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
Z. , nga fshati Kunushec, Komuna e Podujevés pér shkak té gjendjes sé
réndé shéndetésore dhe né pamundési té mbulimit t& shpenzimeve mjekésore, i jepet
ndihmé financiare né shumé 2000.00€.

Neni 2
Mietet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale dhe t& nj&jtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
dhe Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, n& pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorisé pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.

z 1 (njoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot 0l-Uoo/o3~0e0 838 125
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafét 1.2 dhe 1.9, t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor
2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragraf€t 3.1 dhe 3.2 t&
Rregullores Komunale pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve nr.prot.
01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 t& datés 14.03.2024, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin
dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencione merr;

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE ME GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Me kété vendim lejohet dhénia e ndihmés financiare né shumé té pérgjithshme prej
29,550.00€, ndihmé pér njéqgindedyzeteshtaté (147) persona me gjendje t&€ réndé
shéndetésore dhe ekonomike - sociale pér muajt janar - shkurt 2025, sipas shumave
individuale t& paraqitura né listén e rekomanduar nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mjetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

Neni 3
Shuma e mjeteve individuale sipas listés bashkangjitur kétij vendimi nuk tejkalon
shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022.

Neni 4
Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni 6
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot02-408 /n3-poo TW0/2S
Podujevé, daté (9.0} 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t& Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7 paragraf€t |
dhe 2 té& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve nr.prot.01-
016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, né kérkesé té Drejtoreshés sé Drejtorisé sé Bujqésisé
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural -DBPZHR t& datés 11.02.2025, merr:

VENDIM )
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve sipas fiesés
publike nr.12-320/01-0004429/25, t& datés 21.01.2025, pér pérkrahje né projektin me
fidane t& mjedrave, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

- Hamide Aliu, zyrtare pér Bujqési - DBPZHR, kryesues

- Shefrie Gashi, zyrtare pér prodhimtari bimore - DBPZHR, anétare

-Ymer Hoti, udhé&heqés i sektorit —- DBPZHR, anétar
Neni 2

Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé&
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural-DBPZHR.
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot.p2-e20 @mwgzggg£5‘

Podujevé, daté, /2.02. 2925




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s&¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t&¢ OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0009971/25 daté 12.02.2025, merr:

VENDIM
PEER MBESHTETJE FINANCIARE
SHOQATEN E FAMILJEVE TE DESHMOREVE TE USHTRISE CLIRIMTARE
TE KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Shogata e Familjeve t&¢ Déshmoréve té Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t€¢ Kosovés-UCK-sé¢ Dega
Podujevé, pér zhvillimin e aktiviteteve mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q¢ pér zhvillimin e aktiviteteve té
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t€
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té k&saj Rregulloreje.

Neni 3
Mjetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
Shogatés sé Familjeve t& Déshmoréve té Luftés s¢ Ushtrisé Clirimtare t¢ Kosovés-UCK-s¢ Dega
Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.02-400//4- 25
Podujevé,daté 12.77. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores sé¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t¢ Statutit € Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0009971/25 daté 12.02.2025, merr:

VENDIM
PEER MBESHTETJE FINANCIARE
ORGANIZATEN E VETERANEVE TE LUFTES SE USHTRISE CLIRIMTARE
TE KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Organizata e Veteranéve t& Luftés s¢ UCK-s¢ Dega Podujevé, pér zhvillimin e aktiviteteve
mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit qé pér zhvillimin e aktiviteteve t&
Shoqatés té lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t&
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave t& késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mietet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé Kulturés Rinis¢ dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogaring e
Organizatés sé Veteranéve té Luftés sé¢ UCK-s¢ Dega Podujevé.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.(/-400/0 ]~ po #0043/25

Podujevé,daté f2.02.202¢5




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
2 parag. 5 dhe 6 t& Rregullores s¢ MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve dhe nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t€ Statutit t&¢ Komunés nr.01-
020/01-0050862/18, sipas kérkesés nr.04-400/04-0009971/25 daté 12.02.2025, merr:

VENDIM
PiER MBESHTETJE FINANCIARE
SHOQATEN E INVALIDEVE TE LUFTES TE USHTRISE CLIRIMTARE TE
KOSOVES-UCK DEGA PODUJEVE

Neni 1
Shoqata e Invalidéve t& Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t&¢ Kosovés-UCK-sé Dega Podujevé, pér
zhvillimin e aktiviteteve mbéshtetet me mjete financiare, né shumé 500 €.

: Neni 2
Obligohet Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q&é pér zhvillimin e aktiviteteve &
Shogatés t& lidhé kontraté me pérfituesin duke respektuar standardet themelore t&
financimit lidhur me kontraktimin, monitorimin, publikimin dhe raportimin sipas
dispozitave té késaj Rregulloreje.

Neni 3
Mijetet buxhetore ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér t&
Drejtorisé sé¢ Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe pérmes bankés barten né llogariné e
Shoqatés sé Invalidéve t& Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés-UCK-sé Dega Podujeve.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

Neni 5
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot.ez-\so/e 1~90f0045/25
Podujevé,daté 2. 02 . 2029




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
nenin 21 t& Ligjit nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen e Fémijés, nenet 3 dhe 4 t&€ Rregullores
(QRK) Nr. 23/2023 pér Procedurat e Punés né Tryezat Multidisiplinare pér Ndihmé né&
Menaxhimin e Rastit dhe nenet 14 dhe 61 paragrafi 1.1 t€ Statutit t& Komunés,
nr.01-020/01-0050862/18. merr:

VENDIM

Neni 1
Miratohet themelimi i Tryezés Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit né
kété pérbérje:

- Menaxheri i rastit nga Qendra pér Puné Sociale(QPS)

- Ndihmés menaxheri i rastit nga QPS

- Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé t& Viktimave —Mbrojtési i Viktimave

- Shérbimi Sprovues i Kosovés-Zyrtari i Shérbimit Sprovues

- Qendra e Mjekésisé Familjare —mjek specialist sipas specifikave té rastit Policia e
Kosovés

- Qendra pér Shéndet Mendor — specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve

- Drejtoria Komunale pér Arsim - Zyrtar pér Arsim

- Drejtoria Komunale pér Mirégenie Sociale — Zyrtari pérgjegjés

- Psikologu/Punétori, Social/Pedagogu i Shkollés ose pérfaqésues i deleguar nga
institucioni edukativo-arsimor

- Zyra Komunale pér Komunitete - Zyrtari pér Komunitet

- Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose familja strehuese

- Zyra Komunale pér té Drejtat e Njeriut - Zyrtari pér t€ Drejtat e Njeriut/Fémijés

- Pérfagésues té Organizatave Jogeveritare qé punojné né fushén e mbrojtjes sé fémijés

Neni 2

Tryeza Multidisiplinare nén udhéhegjen e menaxherit t€ rastit ka kéto detyra dhe

pérgjegjési:

-Trajton rastet specifike t& abuzimit, keqtrajtimit t& fémijés dhe I€nien pas dore né bazé
té interesit mé té miré té fémijés.

-Pércjell dhe né vazhdimési rishqyrton vlerésimin e rastit t& béré paraprakisht nga
menaxheri i rastit, duke e plotésuar me informata té pérditésuara varésisht nga
ndryshimi i gjendjes sé fémijés apo rrethanave né rast.

-Bashkérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit t& pérbashkét t& veprimit pér
mbrojtje té fémijés né pérputhje me rrethanat dhe me legjislacionin pérkatés né fuqi.

-Koordinon ofrimin e shérbimeve pér mbrojtje, rehabilitim, dhe integrim apo riintegrim
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té fémijés, né ményré té géndrueshme dhe pérkrah familjet e tyre ose kujdestarin.
-Rishikon planin individual pér mbrojtjen e fémijés né baza mujore, né raste specifike
edhe mé shpesh.

-Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas kérkesés
Edhe Ministrisé sé Drejtésisé dhe Késhillit pér t& Drejtat e Fémijés.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iendimi u dérgohet
Anéraréve 1€ Trvezés Muludisiplinare sipas dikasiereve
USHO: Arkiva

Nr.prot - 25
Podujevé, daté: 7/4.02.
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KESHILLI I BASHKESISE ISLAME NE PODUJEVE

Republika ¢ Kosovés/Republika Kosova/Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KOMUNA E PODUJEVES

Té cilén e pérfagéson z.Shpejtim Bulligi, Kryetar i Komunés

Dhe

KESHILLI I BASHKESISE ISLAME NE PODUJEVE
Té cilén e pérfagéson z.Mensur Hoti, Kryetar i Késhillit t¢ Bashkésisé Islame — KBI
né Podujevé
Né kuadér té autorizimeve sipas Vendimit té Kuvendit 1¢ Komunés sé Podujevés pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té qyletaréve me vendbanim é
pérhershém né territorin e Komunés sé Podujevés, nr.prot.01-400/01-0078829/24 ¢ datés 11
dhjetor 2024, lidhin kété:

) MARREVESHJE MIREKUPTIMI
PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER SHERBIMET E
VARRIMIT

I
Komuna e Podujevés, pér qytetarét me vendbanim t& pérhershém. pérkatésisht personat
qé vdesin dhe varrosen né territorin e saj. bén subvencionimin e shpenzimeve pér
shérbimet e varrimit, ndérsa Késhilli i Bashkésisé Islame né Podujevé kryen shérbimet e
varrimit sipas rregullave dhe traditave pérkatése.

II
Shérbimet e varrimit pérfshijné: transportin e kufomés. fleté¢ lajmérimet (afishet),
dérrasat, piramidén, pastrimin e kufomés, mbulesén e kufomés dhe gefinin.

111
Késhilli i Bashkésisé Islame, kérkesés pér kompensim t& shérbimeve pérkatése sipas
¢mimores, i bashkéngjité konstatimin e vdekjes nga mjeku dhe raportin e kryerjes s&
shérbimeve té vértetuar - nénshkruar edhe nga ndonjéri prej familjaréve t& ngushté té té
vdekurit (kopja e letérnjoftimit apo nr.personal).
Faturat e shérbimeve i pérgatit né¢ baza mujore me déshmi pérkatése pér ¢do rast té

varrimit veg e veg.
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8%
Komuna e Podujevés, faturat e dérguara nga Késhilli i Bashkésis¢ Islame i paguan né
periudhén prej 01 deri mé 15 né ¢do muaj pér muajin paraprak.
Faturat i dérgohen Drejtorisé sé Buxhetit dhe Financave, pérmes Drejtorisé sé
Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit.

Vv
Subvencionimi i shérbimeve té varrimit, sipas késaj Marréveshje, né asnjé ményré nuk
ndérlidhet me pagesén e anétarésisé ndaj Bashkésis¢ Islame.

\%!
Pastrimi i kufomave béhet né vendin pér pastrimin e kufomave né Bashkésing Islame apo
sipas déshirés sé¢ familjaréve pastrimi i kufomés mund té béhet edhe n& shtépiné e &
vdekurit.
VII
Déshminé e mjekut pér konstatimin e vdekjes e siguron familja e t& vdekurit.

VIII

Késhilli i Bashkésisé Islame - Dega né Podujevé, né kérkese t& familjaréve qofté pérmes
telefonit apo formave tjera. bén transportin e kufomés (bartja e kufomés nga shtépia deri
né Xhami dhe pércjellja deri te varrezat; bartja nga Aeroporti né familje kur kufomat
sjellén nga jashté vendit; bartja e kufomés nga QKUK deri te familja né rastet kur
ndérrojné jeté né QKUK apo né ndonjé spital tjetér, si dhe transport shiesé varésisht
kérkesés sé gytetarit/familjarit), i cili deri né momentin e vdekjes ka gené me vendbanim
t& pérhershém né Komunén e Podujevés.

IX
Marréveshja lidhet pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2026.

X
Marréveshja zbatohet nga data 01 janar 2025.

XI
Késaj marréveshje i bashkéngjitet Cmimorja pérkatése e ofrimit t&€ shérbimeve & varrimit
si pjesé pérbérése e Vendimit t& Kuvendit t&¢ Komuné&s nr.prot.01-400/01-0078829/24 i
datés 11.12.2024.

Podujevé,
Shkurt 2025

Komuna e Podujevés Késhilli i Bashkésisé Islame - Podujevé
Mensur Hoti




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat b) dhe i) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L
— 040, nenet 16 dhe 61 parag. 1.2 dhe 1.9 t& Statutit & Komunés nr.01-020/01-

0050862/18, merr:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE

Neni 1
Lejohen mjete financiare né shumé 210 € pér mbulimin né total t& shpenzimeve t&
krijuara me rastin e pjesémarrjes né organizimin e mbajtur n& shtetin e Malit t& Zi pér
promovimin e institucionit & Komunés né krijimin e njé mjedisi & favorshém pér
zhvillimin e sipérmarrjeve né Evropén Qendrore dhe Juglindore.

Neni 2
Mijetet financiare sipas nenit 1 t& kétij Vendimi lejohen nga kategoria e mallrave n&
kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, dhe t& njéjtat barten n&

llogarin& bankare t& PromoGlobal.

Neni 3
Pér zbatimin e vendimit kujdesen Drejtoria e Buxhetit dhe Financave né bashk&punim
dhe koordinim me Drejtoriné pérkatése t& cilat zbatojn& procedurat ligjore sa i pérket

shpenzimit t& parasé publike.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.prot. 024 09bY-0¢ {0544'/25
Podujevé, daté: £§. 02 228




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé t&é neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit
16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18, nenit 7 paragrafét 1 dhe
2 t& ndérlidhur me nenin 15 paragrafi 1.1 t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e
Ndarjes sé& Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés 29.04.2022, merr:

VENDIM
PER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t&€ subvencioneve sipas konkursit
nr.05/22 t& datés 23.01.2025 pér ndarjen e bursave pér Studenté t& Komunés sé Podujevés

pér vitin akademik 2024-2025, ngritet Komisioni n& kété pérbérje:

Selman Gashi, zyrtar pér ¢éshtje petagogjike — Drejtoria e Arsimit kryesues
Bahrie Talla, drejtoreshé né SHFMU “Hyzriu e Samiu” - Letanc anétare
Blerim Vllasa, zyrtar pér arsimin e mesém té larté — Drejtoria e Arsimit  anétar

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.prot.01-
016/01-0030667/22 t&é datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé

Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit
Drejtorisé sé Arsimit
OSHQ/Arkivit

Nr. Prot-ai-ﬂaé?w
Podujevé, daté, 418.02 . 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, dhe nenin 16 t€ Statutit t¢ Komunés
nr.01-1/298-10, sipas Marréveshjeve pér Shérbime t& Energjisé e lidhur ndérmjet Fondit t&€ Kosovés pér
Efigiencén e Energjis¢ me nr. proto. 2686/24; 2687/24; 2688/24 dhe 2689/24 daté 30.12.2024) dhe
Komunés sé& Podujevés nr. prot. 02-352/02-0019453/22, daté 16.03.2022), merr:

VENDIM

Neni 1

z. Fidan Salihu, zyrtar né kuadér t& Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit
autorizohet né cilésiné e menaxherit t& projektit (nga Komuna) pér pércjelljen e punimeve né
kuadér t& projektit pér pérmirésimin e efigciencés sé energjisé né objektet; IAAP “Isa Boletini”
Podujevé; SHFMU “Ali Ajeti, fshati Sfe¢él; SHFMU “Shefki Kuleta” fshati Térrnavé dhe
SHFMU “Hamit Sejdiu” fshati Pakashtic& projekt i cili realizohet sipas Marréveshjes pér
Shérbime té Energjisé nga Fondi i Kosovés pér Eficiencé té Energjisé- FKEE dhe Komunés sé&
Podujevés.

Neni 2

Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit

Nr.g2-¢ ZQ&{:QQZZZ\%?Z;
Podujevé, 20.22.. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NE& bazé té neneve 13 dhe 17 shkronja d) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Ligjit
nr. 06/L-024 pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje, me ndryshimet dhe plotésimet pérkatése, nenin
| paragrafi 2.1 dhe nenin 22 paragrafi 2.2 t& Ligjit nr. 08/L-262 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjeve q& Pérmbajné Procedura t& Veganta Administrative dhe Harmonizimin e Tyre me Ligjin
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Faza e Dyté, Udhé&zimin
Administrativ nr. 05/2019 pér Procedurat e Ankesave Kundér Vendimeve pér Trajtimin e
Ndértimeve pa Leje, me ndryshimet dhe plotésimet pérkatése dhe neneve 16 dhe 19 paragrafi 1.4
t& Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Komisioni pér shqyrtim dhe vendosje sipas ankesave té ushtruara ndaj vendimeve
pér trajtimin e ndértimeve pa leje, né kété pérbérje:

Musli Kutleshi - Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, kryesues
Fidan Salihu -  Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit anétar
Arbrim Idrizi - Zyra ligjore, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané t& pércaktuar me legjislacionin né fuqi pér
trajtimin e ndértimeve pa leje dhe akteve tjera pérkatése ligjore dhe nénligjore.

Neni 3
Komisioni, pérmes Drejtorit t& Drejtorisé sé¢ Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s&
Mjedisit, pér punén e kryer informon Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
Anétaréve 1é Komisionit
Drejtorive pérkatése
Zyrés sé Pesonelit
OSHQ/Arkivés
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né& nenin 58 shkronjat b) dhe g) t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisje lokale, nenit
61 paragrafét 1.2 dhe 1.7, t& Statutit t& Komunés s&¢ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, jep
kété;

AUTORIZIM

I
Autorizohet znj.Makfirete Zeka, zyrtare pér kujdesin e personave me aftési té€ kufizuara
né kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale—Podujevé, té kryej punét
dhe detyrat si dhe té nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e
drejtorit t& Qendrés pér Puné Sociale-QPS né Podujevé.

I
Autorizimi sipas pikés I, ka pér géllim mbulimin e pozités s¢ cekur dhe mbarévajtjen e
funksionimit sa mé efikas t& Qendrés pér Puné Sociale né kuadér t&€ Komunés sé
Podujevés.

1
Autorizimi vlen tre (3) muaj nga dita e nénshkrimit apo eventualisht deri né njé akt tjetér
administrativ.

v

E pérmendura deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé
veprimtaria e QPS-sé.

Nénshkrimi i té autorizuarés

I'u dérgohet;

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.
Zyrés sé Personelit.

Té Autorizuarés.

OSHO/Arkivi.

Nr.proto:Z«:-éC/OZ ~co122 68128
Podujevé, daté; 25. 02. L02C
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe 58 shkronja g) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit 16 dhe 61
paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés s& Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, nxjerré kéte;

VENDIM
PER CAKTIMIN E GRUPIT PUNUES PER HARTIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR
KOMUNAL 2026-2034

Neni 1
Pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal-PZHK 2026-2034 t¢ Komunén e Podujevés, dokument pér t&
cilin bartés i hartimit &shté Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit né Komunén e
Podujevés, né bashképunim dhe koordinim me Drejtorité tjera sektoriale t€ Komunés sé Podujevés,
caktohet Grupi Punues né kété pérbérje:

Ismet Kadriu, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Florije Mani, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Blerina Zeka - Bllaca, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit
Artiola Zeneli, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Musli Kutleshi, nga Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Mahmut Ajvazi, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
Afrim Mulliqi, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit
Fidan Salihu, nga Drejtoria e Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit

Ardiana Dibrani, nga Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé
Lumturie Gashi, nga Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé

Ardian Emini, nga Drejtoria e Arsimit

Shefrie Gashi, nga Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Arbresha Bashota, nga Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Shkurte Musa, nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik
Kadrie Ajvazi, nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave

Arianit Shaqiri, nga Drejtoria e Administratés

Arbér Sfishta, nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
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Neni 2
1. Detyrat e Grupit punues sipas nenit 1 t& kétij vendimi, ndér t€ tjera jané:

1.1. Vlerésimi i Planit Zhvillimor Komunal 2016-2025 nga sektorét pérkatés,

1.2. Hartimi i Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés sé Podujevés pér vitet 2026-2034,
- Mbledhja e informatave pér hartimin e profilit t&€ Komunés sé Podujevés,
- Vlerésimi i gjendjes faktike,
- Korniza e zhvillimit hapésinor,
- Prioritetet strategjike zhvillimore dhe Plani i veprimit,
- Pérgatitja e pjesés hartografike té pércaktuara me legjislacionin né fuqi,

1.3. Shqyrtimi i ankesave té parashtruara né sistemin e planifikimit pér sektorét pérkatés.

Neni 3
Pér ¢do punétori té mbajtur t€ Grupit punues sipas kétij vendimi, mbahet evidencé dhe
procesverbal i cili do t& miratohet né secilin takim pér takimin paraprak.

Neni 4
Grupi punues sipas kétij vendimi, do té keté bashképunim té ngushté dhe té rregullt me Drejtoriné e
Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit.

Neni 5
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Té gjitha Drejtorive té Komunés
Anétaréve té Grupit punues
Zyrés sé personelit

OSHQ/Arkivit

Nr.Prot. 07= 022/l -6012. 402 /25
Podujevé, Daté, 27 ©7 7026
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé& Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, té datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, té datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t&é subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.02-400/04-0012523/25, t& datés 27.02.2025, merr:

) . VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE
S Neni 1
znj. g ‘nga fshati Majac Komuna e Podujevés pér trajtimin mjekésor té
motrés sé saj . pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né

pamundési t¢ moulimit t€ shpenzimeve dhe trajtimit t€ métutjeshém mjekésor
(transplantim i veshkés) i jepet ndihmé financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe té njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e té pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t¢ mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té&
realizimit t&é mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése.

OSHQ/Arkivit.

znj ) ajoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.protgﬁpq@?—ﬂﬁfzé‘ 24 /25
Podujevé, daté, 2Z. 9Z. 2025




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t& datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t&¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t&¢ subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.02-400/04-0012044/25, té datés 25.02.2025, merr:

VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
znj. nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t&¢ mbulimit t& shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare n&é shumé
500.00€.

Neni 2

Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes
bankés né llogariné e t& pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé¢ dhe Miréqenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t& mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion t&
realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet: 3
Drejtorive pérkatése. //ﬁcv:t;; o
OSHO/Arkivit ONEXES - o e\
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 t& Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
26 paragrafi 3, nén paragrafi 3.1 dhe 3.2, t& Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22, t&€ datés
29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t& ngritur me Vendimin e Kryetarit t&
Komunés nr.prot.02-020/04-0017955/24 daté 14.03.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me
vendimin nr.prot.02-020/04-0063865/24, t& datés 20.09.2024, pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve, lidhur me shqyrtimin e
kérkesés nr.prot.06-400/04-0011578/25, t& datés 21.02.2025, merr:

) VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

S Neni 1
znj nga Podujeva pér shkak té gjendjes sé réndé shéndetésore dhe né
pamundési t& mbulimit té shpenzimeve mjekésore i jepet ndihmé financiare né shumé

200.00€.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale dhe t& njéjtat bartet pérmes
bankés né llogaring e t&€ pérmendurés.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore n& funksion t&

realizimit t& mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
Drejtorive pérkatése.

QOSHQ/Arkivit.
Ny, ajoftohet pérmes DSHMS-sé).

Nr.prot9?-40p /030012955 [25
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